
O B E R T E I L  &  A U S S C H N I T T

Ä R M E L  &  T R Ä G E R

S A U M  &  S C H L E P P E

KÜRZEN, 1 LAGE/2 LAGEN/AB 3 LAGEN
KÜRZEN, STABILISIERT MIT BAND
KÜRZEN, VERSTÜRZT MIT BAND
KÜRZEN, SPITZENABSCHLUSS
KÜRZEN, TÜLL SCHNEIDEN 2 LAGEN
KÜRZEN, TÜLL SCHNEIDEN AB 3 LAGEN

SCHLEPPE KÜRZEN/ENTFERNEN 
OHNE SPITZE
MIT SPITZE

SCHLEPPENAUFHÄNGUNG 

80 €/ 110 € / 170 €
130 €
150 €
AB 200 € 
120 €
150 €

40 €
60 €

15 €

E X T R A S

ENGER, SEITENNÄHTE 
ENGER, REISSVERSCHLUSS
ENGER KNOPFLEISTE
ENGER, REISSVERSCHL. & KNOPFLEISTE
REISSVERSCHLUSS ERSETZEN
ABNÄHER
AUFPREIS FÜR SPITZE/STRASS/PERLEN

CUPS AUS DEM ATELIER / MITGEBRACHT

60 € 
85 €
95 €
115 €
100 €
50 €
40 € 

60 € / 40 €

ÄRMELSAUM KÜRZEN EINFACH
ÄRMELSAUM KÜRZEN MIT SPITZE
TRÄGER KÜRZEN, EINFACH
TRÄGER KÜRZEN, MIT SPITZE
SCHULTERNAHT MIT ÄRMEL KÜRZEN
SPAGHETTITRÄGER ANFERTIGEN

30 €
50 €
45 €
55 €
60 €
85 €

GÜRTEL/BAND AUSTAUSCHEN
OBERTEIL VEREDELUNG MIT PERLEN
DRUCKKNOPF/KNOPF ANBRINGEN
BH TRÄGERHALTER EINARBEITEN
TAILLENBAND IN KORSAGE ANBRINGEN
KLEIDERHÜLLE

60 € 
AB 130 €
4 €
25 €
50 €
25 €

P R E I S L I S T E

Express-Service (Anfragen ab 1 Monat bis 1 Woche vor Termin) 
30 % auf den regulären Änderungspreis 


